1

Ассоциация
«Совет муниципальных образований Курганской области»

________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
7-го Общего Собрания членов ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

28 ноября 2013 г.               с. Лесниково

Количество муниципальных образований Курганской области - членов

Ассоциации - 457.
На 7-м Общем Собрании членов Ассоциации присутствует 448, что составляет

98,03% от их общего количества.
Таким образом, кворум имеется.

Присутствуют: члены Правления
Ассоциации

Члены Ревизионной комиссии
Ассоциации

- Артемьев Сергей Петрович
- Арзин Николай Иванович
- Брагин Александр Николаевич
- Булдаков Владимир Анатольевич
- Грачев Александр Владиславович
- Глуховский Михаил Анатольевич
- Иванова Любовь Викторовна
- Кокорин Алексей Геннадьевич
- Кожевников Павел Михайлович
- Копытов Николай Петрович (вместо Кизерова
В.И.)
- Кузина Ирина Аманжоловна
- Рахимов Ряжап Насибуллович
- Сатаев Валерий Романович
- Шишкоедов Василий Михайлович

- Куликовских Сергей Григорьевич
- Шангареев Наиль Фаттахович

В работе Общего Собрания принимают участие:
члены Правительства Курганской области,
депутаты Курганской областной Думы,
руководители территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти,
органов исполнительной власти Курганской области,
председатели районных Дум,
управляющие делами администраций муниципальных районов,
представители общественных организаций,
сотрудники аппаратов Ассоциации, Правительства Курганской области и

Курганской областной Думы,
редакторы городских и районных газет, представители областных средств

массовой информации.

Председательствующий - В.Ф.Яковлев, Председатель Правления

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области».

2

Секретарь 7-го Общего Собрания членов Ассоциации Кузина Ирина
Аманжоловна - член Правления Ассоциации, Глава поссовета «Красный Октябрь»
Каргапольского района.

Состав Президиума 7-го Общего Собрания членов Ассоциации:

Губернатор Курганской области

Председатель Курганской
областной Думы

Председатель Правления
Ассоциации

Председатель Ревизионной
комиссии Ассоциации, Глава
Щучанского района

- Богомолов Олег Алексеевич

- Хабаров Владимир Петрович

- Яковлев Валерий Фѐдорович

- Чикишев Петр Иванович

Повестка дня:
1. Отчет о работе Правления ассоциации «Совет муниципальных образований

Курганской области» за 2013 год и о приоритетных направлениях деятельности
Ассоциации в 2014 году.

2. Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации о финансово-хозяйственной
деятельности Совета муниципальных образований Курганской области за 2013 год.

3. О внесении изменений в Устав ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области».

4. Вручение Государственных наград, грантов по результатам оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2012 год,
Почетных грамот Правительства Курганской области, Благодарственных писем
Губернатора Курганской области.

5. Вручение наград Российской Муниципальной Академии.
6. Вручение сертификатов «Областная площадка лучшего опыта

муниципального управления», Почетных грамот Правления Ассоциации,
Благодарственных писем Председателя Правления Ассоциации.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Правления ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области» В.Ф.Яковлева.
«Отчет о работе Правления ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области» за 2013 год и приоритетных направлениях
деятельности Ассоциации в 2014 году».
________________________________________________________________________

ВЫСТУПИЛИ:
А.Г.Кокорин - Глава города Шадринска,
Л.В.Иванова - Глава Песчано-Колединского сельсовета Далматовского

района,
П.Б.Дмитриев - Глава Красноуральского сельсовета Юргамышского района,
А.А.Козлов - Глава города Шумихи.

3

РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчет о работе Правления ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области» за 2013 год.
2. Определить приоритетные направления деятельности ассоциации «Совет

муниципальных образований Курганской области» в 2014 году:
- участие в совершенствовании законодательства Российской Федерации и

Курганской области по вопросам местного самоуправления, реализации
федеральных и областных программ, затрагивающих интересы муниципальных
образований области;

- осуществление взаимодействия с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации и органами
государственной власти Курганской области в интересах развития местного
самоуправления;

- оказание содействия органам местного самоуправления в реализации
программ социально-экономического развития, реформирования ЖКХ, развития
предпринимательства, среднего и малого бизнеса, в выполнении планов по
сохранению финансовой устойчивости местных бюджетов;

- оказание содействия органам местного самоуправления в создании условий
для устойчивого развития сельских территорий, повышения занятости и уровня
жизни сельского населения;

- оказание содействия повышению квалификации муниципальных служащих,
депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления;

- повышение эффективности работы муниципальных учреждений;
- совершенствование работы по предоставлению населению муниципальных

услуг, а также государственных услуг по переданным отдельным государственным
полномочиям, с использованием электронного документооборота и возможностями
предоставления электронных услуг;

- развитие системы информирования населения о деятельности органов
местного самоуправления и услугах, оказываемых органами местного
самоуправления, развития межмуниципального сотрудничества.

3. Правлению Ассоциации, исполнительному аппарату Ассоциации (З.А.
Емельянова) обобщить критические замечания по итогам работы 7-го Общего
Собрания членов ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской
области» и составить план работы по их реализации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 447, «против» - 1, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Ревизионной комиссии ассоциации «Совет

муниципальных образований Курганской области» П.И.Чикишева.
«Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации о финансово-хозяйственной

деятельности Совета муниципальных образований Курганской области за 2013
год.
________________________________________________________________________

4

РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации о финансово-

хозяйственной деятельности Совета муниципальных образований Курганской
области за 2013 год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 448, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области» З.А.Емельянову.
«О внесении изменений в Устав ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области».
________________________________________________________________________

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Устав ассоциации «Совет муниципальных образований

Курганской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему
решению.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 448, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

4. Вручение Государственных наград, грантов по результатам оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2012 год,
Почетных грамот Правительства Курганской области, Благодарственных
писем Губернатора Курганской области.

Медаль ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени вручил

О.А.Богомолов - Губернатор Курганской области
- Алексею Геннадьевичу Кокорину - Главе города Шадринска.
Гранты по результатам оценки эффективности деятельности органов

местного самоуправления за 2012 год, Почетные грамоты Правительства Курганской
области, Благодарственные письма Губернатора Курганской области вручил
О.А.Богомолов - Губернатор Курганской области:

Гранты вручены:

1. Город Шадринск (Глава - А.Г.Кокорин);
2. Каргапольский район (Глава - В.Г. Сухнев);
3. Далматовский район (Глава - А.В.Столбов);
4. Притобольный район (Глава - Н.П.Иванов).

Почетные грамоты Правительства Курганской области вручены:

1. Ветрову Владимиру Дмитриевичу - председателю Щучанской районной

Думы;
2. Щеголеватых Лидии Александровне - депутату Варгашинской районной

Думы;

5

Благодарственные письма Губернатора Курганской области:

1. Белоногову Алексею Михайловичу - Главе Лопаревского сельсовета

Мокроусовского района;
2. Величутиной Наталье Александровне - главному специалисту

Администрации Скоблинского сельсовета Юргамышского района;

5. Вручение наград Российской Муниципальной Академии.

Награды Российской Муниципальной Академии вручил В.П.Хабаров -

Председатель Курганской областной Думы:

1. Столбову Александру Васильевичу - Главе Далматовского района;
2. Касатову Игорю Юрьевичу - Главе Юргамышского района;
3. Осокину Владимиру Валерьевичу - Главе Шадринского района;
4. Яковлеву Валерию Федоровичу - Главе Варгашинского района.

6. Вручение сертификатов «Областная площадка лучшего опыта

муниципального управления», Почетных грамот Правления Ассоциации,
Благодарственных писем Председателя Правления Ассоциации».

Сертификаты «Областная площадка лучшего опыта муниципального

управления», Почетные грамоты Правления Ассоциации, Благодарственные письма
Председателя Правления Ассоциации вручил В.Ф.Яковлев - Председатель
Правления Ассоциации:

Сертификаты вручены:

1. Лебяжьевскому поссовету Лебяжьевского района (Глава сельсовета

А.А.Меньщиков);
2. Чистопрудненскому сельсовету Шадринского района (Глава сельсовета

С.В.Красковский);
3. Кондинскому сельсовету Шатровского района (Глава сельсовета

Н.С.Бабкин);
4. Песчано-Колединскому сельсовету Далматовского района (Глава

сельсовета Л.В.Иванова);
5. Колташевскому сельсовету Кетовского района (Глава сельсовета

Р.В.Попова)

Почетные грамоты Правления Ассоциации вручены:

1. Богомаз Татьяне Викторовне - Главе Хуторского сельсовета

Лебяжьевского района;
2. Станкевичу Александру Евгеньевичу - Главе Камышинского сельсовета

Куртамышского района.

Благодарственные письма Председателя Правления Ассоциации вручены:

1. Бессоновой Светлане Леонидовне - управляющему делами

Администрации Косолаповского сельсовета Целинного района;
2. Еременко Ларисе Борисовне - Главе Черемисского сельсовета

Шадринского района;

6

3. Чуркиной Вере Анатольевне - управляющему делами Администрации
города Петухово.

Председатель 7-го Общего
Собрания членов Ассоциации            В.Ф. Яковлев

Секретарь 7-го Общего
Собрания членов Ассоциации               И.А. Кузина